

つけ物・鳥卵部 貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	平成26年度		平成25年度		対前年度 指数(A/B)	
	(A)	構成比	(B)	構成比		
流動資産	現金・預金	591,183	35.47	548,854	32.17	107.71
	売掛金	681,374	40.88	819,108	48.00	83.18
	受取手形	45,951	2.76	54,491	3.19	84.33
	有価証券	0	0.00	0	0.00	—
	荷主前渡金 (当座資産計)	0	0.00	0	0.00	—
	商品	1,318,508	79.11	1,422,453	83.36	92.69
	短期貸付金	58,294	3.50	53,978	3.16	108.00
	その他	0	0.00	0	0.00	—
	貸倒引当金	34,794	2.09	34,466	2.02	100.95
	流動資産計	▲ 7,197	▲ 0.43	▲ 21,621	▲ 1.27	—
	1,404,399	84.27	1,489,276	87.28	94.30	
固定資産	建物・設備等	209,932	12.60	214,617	12.58	97.82
	減価償却累計額	▲ 178,014	▲ 10.68	▲ 176,935	▲ 10.37	—
	土地	630	0.04	630	0.04	100.00
	建設仮勘定 (有形固定資産計)	0	0.00	0	0.00	—
	(無形固定資産計)	32,548	1.95	38,312	2.25	84.96
	投資有価証券	12,991	0.78	15,787	0.93	82.29
	子会社株式	1,027	0.06	251	0.01	409.16
	出資金	10,000	0.60	0	0.00	—
	長期貸付金	1,270	0.08	1,270	0.07	100.00
	開設者預託保証金	20,000	1.20	0	0.00	—
	長期前払費用	6,700	0.40	7,500	0.44	89.33
	その他	1,022	0.06	204	0.01	500.98
	貸倒引当金 (投資その他の資産計)	176,634	10.60	167,716	9.83	105.32
	固定資産計	0	0.00	▲ 13,980	▲ 0.82	—
	216,653	13.00	162,961	9.55	132.95	
	262,192	15.73	217,060	12.72	120.79	
繰延資産	0	0.00	0	0.00	—	
資産合計	0	0.00	0	0.00	—	
	1,666,591	100.00	1,706,336	100.00	97.67	
流動負債	受託販売未払金	0	0.00	0	0.00	—
	買掛金	529,747	31.79	608,724	35.67	87.03
	支払手形	245,151	14.71	264,999	15.53	92.51
	短期借入金	28,300	1.70	16,864	0.99	167.81
	未払税金	15,508	0.93	6,819	0.40	227.42
	賞与引当金	4,720	0.28	3,680	0.22	128.26
	その他	20,634	1.24	31,127	1.82	66.29
	流動負債計	844,060	50.65	932,213	54.63	90.54
固定負債	長期借入金	59,670	3.58	3,688	0.22	1,617.95
	退職給付引当金	27,937	1.68	35,350	2.07	79.03
	その他	41,952	2.52	39,281	2.30	106.80
	固定負債計	129,559	7.77	78,319	4.59	165.42
負債合計	973,619	58.42	1,010,532	59.22	96.35	
純資産	資本金	72,000	4.32	72,000	4.22	100.00
	資本剰余金	5,000	0.30	5,000	0.29	100.00
	利益剰余金 (うち当期純利益)	618,602	37.12	621,534	36.43	99.53
	自己株式	1,140	0.07	20,129	1.18	5.66
	その他株主資本	▲ 2,630	▲ 0.16	▲ 2,730	▲ 0.16	—
	評価・換算差額等	0	0.00	0	0.00	—
	新株予約権	0	0.00	0	0.00	—
	純資産計	0	0.00	0	0.00	—
	692,972	41.58	695,804	40.78	99.59	
負債・純資産合計	1,666,591	100.00	1,706,336	100.00	97.67	

つけ物・鳥卵部 損益計算書

(単位:千円、%)

項目		平成26年度(A)		平成25年度(B)		対前年度 指数(A/B)	
売 上	実数	受託販売金額	0	0	0	—	
		買付販売金額	5,894,230	6,360,479	6,360,479	92.67	
		卸売業務売上高	5,894,230	6,360,479	6,360,479	92.67	
		兼業業務売上高	944,240	942,019	942,019	100.24	
		売上高合計	6,838,470	7,302,498	7,302,498	93.65	
高 成 比	構成比	受託販売	0.00 %	0.00 %	0.00 %		
		買付販売	86.19 %	87.10 %	87.10 %		
		卸売業務	86.19 %	87.10 %	87.10 %		
		兼業業務	13.81 %	12.90 %	12.90 %		
卸売業務 構成比率		受託販売	0.00 %	0.00 %	0.00 %		
		買付販売	100.00 %	100.00 %	100.00 %		
売 上 損 益	損 益	受託販売手数料	0	0	0	—	
		売上対比	0.00	0.00	0.00		
		買付販売損益	607,264	8.88	690,471	9.46	87.95
		売上対比	10.30%	10.30%	10.86%	10.86%	
		兼業業務損益	20,297	0.30	22,962	0.31	88.39
		売上対比	2.15%	2.15%	2.44%	2.44%	
		売上総利益	627,561	9.18	713,433	9.77	87.96
		売上対比	9.18%	9.18%	9.77%	9.77%	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	一 般 管 理 費	販管費計	665,170	9.73	714,367	9.78	93.11
		売上高割使用料	7,671	0.11	8,246	0.11	93.03
		面積割使用料	19,646	0.29	19,637	0.27	100.05
		出荷奨励金	0	0.00	0	0.00	—
		完納奨励金	6,768	0.10	6,552	0.09	103.30
		役員報酬	53,660	0.78	55,360	0.76	96.93
		従業員給料手当	232,816	3.40	249,314	3.41	93.38
		福利厚生費	10,437	0.15	11,225	0.15	92.98
		退職給与金	893	0.01	590	0.01	151.36
		退職給付引当金繰入	0	0.00	479	0.01	—
		役員賞与	2,500	0.04	2,500	0.03	100.00
		その他人件費	33,194	0.49	32,658	0.45	101.64
		(人件費等)	333,500	4.88	352,126	4.82	94.71
		受託品事故損	0	0.00	0	0.00	—
		交際費	10,707	0.16	9,919	0.14	107.94
公租公課	18,345	0.27	12,732	0.17	144.09		
その他	268,533	3.93	305,155	4.18	88.00		
営業利益		▲ 37,609	▲ 0.55	▲ 934	▲ 0.01	—	
営業外 収 益	営業外 収 益	受取利息及び配当金	700	0.01	582	0.01	120.27
		その他	34,381	0.50	22,073	0.30	155.76
		営業外収益計	35,081	0.51	22,655	0.31	154.85
営業外 費 用	営業外 費 用	支払利息及び割引料	1,053	0.02	484	0.01	217.56
		その他	280	0.00	418	0.01	66.99
		営業外費用計	1,333	0.02	902	0.01	147.78
経常利益		▲ 3,861	▲ 0.06	20,819	0.29	—	
特別利益		13,110	0.19	2,088	0.03	627.87	
特別損失		7,080	0.10	38	0.00	18,631.58	
税引前当期利益		2,169	0.03	22,869	0.31	9.48	
法人税等		1,029	0.02	2,740	0.04	37.55	
法人税等調整額		0	0.00	0	0.00	—	
当期純利益		1,140	0.02	20,129	0.28	5.66	